O projeto em epígrafe fixa os subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito para 

a legislatura de 2021 a 2024, em obediência ao inciso Ill, do art. 45-A, da Lei Orgânica 

do Município de Pariquera-Açu. 

2. O inciso | do art. 1º fixa o subsídio do Prefeito em R$ 13.148,47 (treze 

mil cento e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos); já o inciso Il do mesmo 

artigo fixa o subsídio do Vice-Prefeito: R$ 5.634,38 (cinco mil seiscentos e trinta e 

quatro reais e trinta e oito centavos). 

3. Por fim, consta no art. 3º da proposta que a referida lei entra em vigor na 

data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021. 

4. É o relatório. 

Il - VOTO DO RELATOR 

5. Compete a esta Comissão Permanente opinar sobre matérias que